
از سوی انجمن سازندگان قطعات خودرو استان تهران عنوان شد

تنگنای قیمت گذاری دستوری و طلب 
۶۰ همتی از خودروسازان

اعضای هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات خودرو استان تهران در دیدار با رئیس اتاق تهران، به 
مشکلات و چالش های این صنعت پرداخته و از انباشت مطالبات خود از خودروسازان و رسیدن آن 
به مبلغ ۶۰ هزار میلیارد تومان اشاره و آن را نتیجه قیمت گذاری دستوری و سیاست های نادرست 
فروش عنوان کردند.به گزارش ایســنا، در دیدار اعضای هیات مدیره انجمن ســازندگان قطعات و 
مجموعه های خودرو استان تهران با رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، کمبود 
نقدینگی شرکت های قطعه ســاز، تاخیر طولانی مدت تخصیص ارز، قیمت گذاری دستوری خودرو 
و همچنین مطالبات معوق قطعه ســازان از دو شــرکت بزرگ خودروساز کشور به عنوان مهم ترین 
چالش های این روزهای قطعه سازان اعلام شد. در این دیدار که در اتاق تهران برگزار شد، نمایندگان 
شرکت های قطعه ساز خودرو در استان تهران در رابطه با مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی این 
بخش و راهکارهای رفع آن، با محمود نجفی عرب، رئیس اتاق تهران، به بحث و تبادل نظر پرداختند.

محمودرضا نجفی منش، رئیس انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرو اســتان تهران و 
رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب وکار و رفع موانع تولید اتاق تهران، در این جلسه از طلب ۶۰ 
هزار میلیارد تومانی قطعه سازان کشور از دو شرکت ایران خودرو و سایپا خبر داد و با بیان اینکه عدم 
پرداخت مطالبات قطعه ســازان، به کندی رشد و توسعه این صنعت و همچنین تهدید اشتغال زایی 
در این بخش انجامیده اســت، تصریح کرد که با سیاست قیمت گذاری دستوری خودروهای تولیدی 
در کشــور، علاوه بر خودروسازان، قطعه ســازان نیز دچار مشکل و تنگنای اقتصادی شده اند. وی با 
تاکید بر اینکه طی ســال های اخیر، خودروســازان با زیان و ضرر به تولید پرداخته اند، تصریح کرد 
که سیاســت های دولت در فروش خودرو نیز ناکارآمدی خود را نشــان داده و با ایجاد صف طولانی 
خرید خودرو، عملا مصرف کنندگان نیز دچار مضیقه شده اند. نجفی منش آزادسازی قیمت خودرو را 
یکی از راهکارهای رفع مشکلات صنعت خودرو و قطعه سازی این بخش بیان کرد و یادآور شد که 
برای توســعه پایدار در این صنعت، باید شرکت های خودروسازی در ایران خصوصی شوند و واردات 
خودروهای دســت اول خارجی به کشور نیز آزاد شود.در این جلسه، دیگر اعضای انجمن سازندگان 
قطعات و مجموعه های خودرو اســتان تهران نیز به طرح جدی ترین مشــکلات واحدهای تولیدی 
این صنعت پرداختند و در این زمینه، تصریح کردند که قطعه سازان در حالی همچنان چشم انتظار 
دریافت مطالبات خود از خودروســازان هستند که امکان دریافت تسهیلات بانکی به دلیل سرفصل 
شدن اعتبار این شرکت ها نزد بانک به دلیل عدم تسویه چک های خودروسازان و نیز بالا بودن سود 
تسهیلات، مقدور نیســت. همچنین به گفته قطعه سازان، زمان انتظار واحدهای قطعه ساز در صف 
تخصیص ارز به ۱۰۴ روز رسیده  است و بسیاری از واحدهای تولیدی این بخش به تالار دوم سوق 
داده  می شــوند که تامین ارز از این محل نیز با مشکلاتی مواجه است.همچنین به گفته نمایندگان 
شــرکت های قطعه ساز خودرو، تعداد نیروی کار مستقیم در این صنعت رقمی نزدیک به ۵۵۰ هزار 
نفر است، در حالی که به دلیل مشکلات نقدینگی، بخشی از واحدهای قطعه سازی در آستانه تعطیلی 

و تعدیل نیروی کار قرار گرفته اند.

محبی نجم آبادی: 

وزارت اقتصاد نگاه ویژه ای در 
دادن تسهیلات خُرد داشته باشد

یک عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس گفت: وزارت 
کند  فراهم  بستری  اقتصاد 
تا افراد بتوانند از تسهیلات 

خرد استفاده کنند.
بهروز محبی نجم آبادی در 
ایســنا، درباره  با  گفت وگو 

عملکرد وزارت اقتصاد در اعطای تســهیلات خرد، فرزندآوری و 
ازدواج، بیان کرد: مردم رونق تورمی را به رکود غیرتورمی ترجیح 
می دهند. مردم حاضر هســتند تورم باشد اما رونق وجود داشته 
باشد. متاسفانه بانک ها ارایه تســهیلات خرد را محدود کردند. 
ما امیدوار هســتیم و مطالبه داریم که وزیــر اقتصاد توجه ویژه 
ای به این موضوع داشــته باشــد.وی در ادامه اظهار کرد: وزارت 
اقتصاد باید نگاه جدی برای حل این مشــکل و اعطای تسهیلات 
خرد به مردم داشــته باشد. با توجه به افزایش قیمت ها در حوزه 
های مختلف، لازم است که بســتری فراهم شود تا افراد بتوانند 
از تسهیلات خرد استفاده کنند.نماینده مردم سبزوار در مجلس 
شورای اسلامی، تصریح کرد: دولت و وزارت اقتصاد باید به صورت 
ویژه به این موضوع نگاه کرده تا اعطای تسهیلات از سوی بانک ها 
گسترده تر شود. زیاده روی هم نباید صورت بگیرد. وزیر اقتصاد 
نقش مهمی در این حوزه دارد.این عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس ادامه داد: شــخص وزیر بایــد ارزیابی انجام دهد که چه 
میزان تسهیلات خرد قابل بازگشت است. بیشتر گرفتاری ما در 
بازگشت تسهیلات کلان است. بازگشت تسهیلات خرد، هم سریع 
اســت و هم از سوی دیگر مشــکلات مردم را حل می کند. رویه 

کنونی باید اصلاح شود.

در جلسه مشترک »کاظم جلالی«، 
سفیر کشــورمان با تولیدکنندگان 
ایرانی لوازم بهداشــتی، آرایشی و 
شــوینده ظرفیت های کشــورمان 
در تامین نیازهای روســیه در این 
حــوزه و موانع پیش رو بررســی 
شد.به گزارش ایسنا،جلالی در این 
نشســت که با حضور سرکنســول 
کشورمان در کازان در محل سفارت 
برگزار شــد، روابــط اقتصادی دو 
کشور را در بهترین شرایط ممکن 
طــی دهه هــای اخیر خوانــد و با 
اشاره به تلاشــهای صورت گرفته، 
اظهــار داشــت که موانع توســعه 
تجارت بین دو کشــور شناسایی و 
تلاش می شود در سریعترین زمان 
ممکن حل شــود.پیش از سخنان 
کشورمان  تولیدکنندگان  ســفیر، 

توانمندی هــای  برشــمردن  بــا 
شرکت های بزرگ ایرانی در حوزه 
محصولات بهداشــتی، آرایشی و 
ابراز امیدواری کردند که  شوینده 
این محصولات بــه زودی جایگاه 
شایســته خود را در بازار روسیه 
به دســت آورد.۱۶ شرکت بزرگ 
تولیدکننــده لــوازم بهداشــتی، 
آرایشــی، شــوینده و مکمل های 
بهداشتی از کشورمان برای اولین 
بار در نمایشگاه بین المللی اقلام 
بهداشتی و آرایشی مسکو شرکت 
و محصولات خــود را در معرض 
دید خریداران روس گذاشــته اند. 
این نمایشــگاه به مدت سه روز از 
۴ تــا ۶ آبان ماه در حال برگزاری 

است.

ایسنا/خوزســتان فرماندار هفتکل با اشاره به احداث پتروپالایش هفتکل 
گفت: اجرای طرح هایی مثل پتروپالایش هفتکل می تواند مشکل بیکاری 
را در این شهرستان حل کند.عبدالرحیم دمساز در نشست کارگروه اقتصاد، 
اشتغال و سرمایه گذاری خوزستان که امروز، ۶ آبان ماه در اهواز برگزار شد، 
در خصوص احداث پتروپالایش قدر در هفتکل اظهار کرد: با توجه به اینکه 
هفتکل یک شهر نفتی است، مشکل بیکاری و توسعه شهرستان با صنایع 
مربوط به نفت برطرف می شــود.به گزارش ایسنا، وی افزود: بحث ساخت 
پتروپالایش در این شهر چند سالی مطرح شده است و سرمایه گذاران به 
دنبال سرمایه گذاری در این حوزه هستند اما این مساله به دلایل مختلف 
سال ها با وقفه مواجه شده است. فرماندار هفتکل عنوان کرد: پتروپالایش 
قدر بیش از یک ســال و ۸ ماه درگیر گرفتن زمین اســت و این پروسه 
بســیار طولانی و زمانبر شده است و امیدواریم مساله تخصیص زمین به 
این طرح های ســرمایه گذاری در اســتان در مدت زمان کوتاه تری انجام 
شود.دمساز با اشاره به زمان طولانی تخصیص زمین به طرح پتروپالایش 
هفتکل، عنوان کرد: این مساله کار را برای سرمایه گذار دشوار کرده است 
و از این رو درخواست داریم زمین به صورت قطعی به سرمایه گذار واگذار 
شــود زیرا در حال حاضر زمین به صورت موقت به این طرح واگذار شده 
است.وی افزود: همه اســتعلامات برای انجام این طرح انجام و همچنین 
از وزارت نفت نیــز مصوبات لازم برای اجرای طــرح را دریافت کرده ایم 
و مســاله خاصی در این خصوص وجود ندارد.فرماندار هفتکل ادامه داد: 
ظرفیت تولید روزانه  ۴۵ هزار بشکه نفت در شهرستان هفتکل وجود دارد 
اما اکنون به دلیل شــرایط خاص، تولید ۲۰ هزار بشکه است اما با همین 
شــرایط نیز می توان خوراک این طرح پتروپالایشی را تامین کرد. وی با 
اشاره به مشکلات اشتغال هفتکل خاطرنشان کرد: اجرای طرح هایی مثل 

پتروپالایش هفتکل می تواند مشکل بیکاری را در این شهرستان حل کند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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ایسنا/خوزستان رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان بر احداث واحدهای پتروپالایش در کنار دریا تاکید کرد و گفت: تمایل داریم تا سرمایه گذاری ها 
به سمت احداث صنایع میان دستی و پایین دستی برود.مهرداد نیکو در نشست کارگروه اقتصاد، اشتغال و سرمایه گذاری خوزستان که امروز، ۶ آبان ماه در 
اهواز برگزار شد، اظهار کرد: نشست کارگروه اقتصاد، اشتغال و سرمایه گذاری استان به منظور بررسی طرح های بزرگ مقیاس در استان خوزستان تشکیل 
می شــود و به دنبال احداث طرح هایی است که بتوانند برای استان توسعه به دنبال داشته باشند.به گزارش ایسنا، وی افزود: روند احداث طرح پتروپالایش 
قدر هفتکل و همچنین دو طرح گردشگری شهرک گردشگری ساحلی سریم ماهشهر و احداث تله کابین سرقوچ باغملک بررسی خواهند شد تا در صورت 
تایید نسبت به اجرای این طرح ها در استان اقدام شود.رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان با اشاره به احداث پتروپالایش قدر هفتکل، گفت: در 
خصوص فعالیت های پتروشیمی و براساس طرح های آمایشی در هفتکل مانعی وجود ندارد و احداث آن ممنوعیتی ندارد اما جزو بخش های اولویت دار نیست.

www.sobh-eqtesad.ir

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تاکید کرد

لزوم احداث واحدهای پتروپالایش خوزستان در کنار دریا

info@sobh-eqtesad.ir

افزایش واردات بدون استفاده از 
ذخائر ارزی ایران در قطر

آمارهای رسمی نشان می دهد که علیرغم افزایش واردات کالاهای 
اولیه، واسطه ای، سرمایه ای و مصرفی در نیمه اول امسال نسبت به 

نیمه اول پارسال، ارز مورد نیاز از سوی بانک مرکزی تامین شده و 
از ذخایر ارزی آزاد شده در حساب بانک های قطر نیز هنوز استفاده 
نشده است.به گزارش ایسنا، آمار عملکرد واردات شش ماهه رسمی 
منتشر شده نشــان می دهد با وجود کاهش صادرات، واردات انواع 
کالاها افزایش یافته اســت و در صورت دقت بیشــتر در جزییات 
و ترکیب واردات این کالاها مشــخص می شود که بخش عمده ای 
از آنها کالاهای ســرمایه ای و واســطه ای بوده که به منظور تحقق 
رشد تولید و کاهش تورم که همان شعار سال است در حال انجام 
بوده و آمارها بیانگر همین موضوع است.در این بازه زمانی با وجود 
رشد واردات کالاهای سرمایه ای و واسطه ای سهم واردات کالاهای 
مصرفی از ۱۳ درصد به ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده است. از سوی 
دیگر سهم واردات کالاهای اولیه و واسطه ای و کالاهای سرمایه ای 
به ترتیب از ۷۱.۳ درصد و ۱۵.۲ درصد در شش ماهه نخست سال 
گذشته به ۷۳.۳ درصد و ۱۶.۵ درصد در نیمه امسال رسیده است.

بررسی بیشــتر اعداد و ارقام گویای همین مسئله است، چراکه در 
شــش ماهه نخست سال گذشته بیش از ۱۸.۵ میلیارد دلار صرف 
واردات کالاهای اولیه و واسطه ای شده بود که امسال به ۲۲ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار رسید.سهم کالاهای سرمایه ای و مصرفی نیز از 
کل از واردات گمرکی در سال گذشته به ترتیب ۳.۹ میلیارد دلار و 
۳.۵ میلیارد دلار بوده که در شش ماهه نخست امسال این عدد به 

ترتیب به پنج میلیارد دلار و سه میلیارد دلار افزایش یافته است.
این آمار بیانگر دســت پر بانک مرکزی در تامین ذخائر ارزی برای 
واردات اســت و اخبار و جداول مربوطه نیز درباره ترکیب واردات 
نشــان می دهد که شــش میلیارد دلار آزاد شــده در حساب های 
بانک مرکزی در قطر جزو ذخائری اســت که بانک مرکزی نیازی 
به اســتفاده از آنها تاکنون نداشــته و برای واردات این کالاها نیز 
از این ذخائر اســتفاده نکرده است، چراکه نه تنها منابع ارزی برای 
واردات این کالاها کافی بوده اســت، بلکه روز گذشته نیز یک مقام 
خزانــه داری آمریکا در این باره اعلام کرده بود که ایران از شــش 

میلیارد دلار آزاد شده در حساب های قطر استفاده نکرده است.

گزیده خبر

نشست مشترک سفیر ایران در مسکو با تولیدکنندگان لوازم آرایشی و بهداشتی

فرماندار هفتکل عنوان کرد:

آخرین وضعیت احداث پتروپالایش

رییسی در تماس تلفنی با امیر قطر:

ملت فلسطین بیش از همیشه به حمایت موثر جهانیان و به ویژه 
کشورهای اسلامی نیاز دارند

خاندوزی مطرح کرد

تلاش رسانه های بیگانه برای القای 
افزایش قیمت دلار در سال آینده

تدوین طرح جامع حمل ونقل در ۳ فاز

وزیر اقتصاد گفت: به دنبال جنگ اخیر فلسطین، رسانه های بیگانه تلاش می کنند بگویند نرخ ارز در ایران در سال ۱۴۰۳ به 
عدد مشخصی می رسد تا ذهنیت فعالان تجاری و اقتصادی را تحت تاثیر قرار دهند.به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در 
همایش نکوداشت پدافند غیرعامل اظهار کرد: از سال ۱۳۹۰ موضوع دشمنی ها و عملیات سایبری در کشور ما تشدید شد که 
اقدامات ارزشمندی برای مقابله با آن انجام شده و در بسیاری مواقع برای جامعه گفته نمی شود اما بعضا هر چند ساعت یک 
بار یا در هر ساعت چندین بار عملیات سایبری به زیرساخت های کشور انجام می شود اما کمتر اتفاق افتاده که دچار شکست 

و خسارت ........

داخلی سازی ۶۵ درصدی لوازم خانگی

درخشش انرژی پاک روی تابلوی سبز بورس انرژیتخصیص ۱۹ هزار میلیارد تومان برای شهرهای دارای تنش آبی
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گزیده خبر
در گفت وگو با وزیر کشور بررسی شد

ساماندهی اتباع خارجی در 
انتظار یک سازمان جدید

وزیر کشور گفت که پس از اینکه قانون برنامه هفتم توسعه به تصویب رسید، 
وزارت کشــور برای تشکیل سازمان ملی مهاجرت اقدام می کند.به گزارش 
ایســنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز سی مهر، در 
جریان ادامه بررســی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، 
ماده ۸۶ لایحه برنامه هفتم توســعه را تصویب کردند. بر اساس این ماده به 
منظور ساماندهی مهاجرین و اتباع بیگانه، وزارت کشور با همکاری دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی مکلف است سازمان ملی مهاجرت را تشکیل دهد.

احمد وحیدی وزیر کشور پیش از این اشاره کرده بود که »تعداد مهاجرین 
قانونی و غیرقانونی افغانستانی در ایران حدود ۵ میلیون نفر است. وی درباره 
دلیل مهاجرت مردم افغانستان گفت: مردم مهاجر افغانستان به دلیل ظلم و 
ستم ابرقدرت ها چه در دوره شوروی چه زمانی که آمریکا به این کشور وارد 
شــد، مجبور به مهاجرت شدند.محسن نجفی خواه نماینده دولت در جریان 
بررسی سازمان ملی مهاجرت گفته بود که »هشت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
مهاجر در کشــور داریم.«وزیر کشور با اشــاره به نگرانی برخی مردم درباره 
ساماندهی مهاجرین، تصریح کرد: این نگرانی مورد قبول است و مهاجرین 
ساماندهی خواهند شــد ولی تلاش برای افغانستان ستیزی محکوم بوده و 
کار غلطی است.مهاجرین غیرقانونی باید از کشور خارج شوند ما آن هایی را 
ســاماندهی می کنیم که قانونی بوده و ویزا دارند.وحیدی تاکید کرده است 
که »ما باید برخی از شــرایط حقوقی و قضایی خــود را تقویت کنیم  تا با 
کســانی که به کشور خودشان بازگردانده می شــوند ولی مجدد به صورت 
غیرقانونی به ایران وارد می شــوند، برخورد شود. در چند ماهه اخیر بیشتر 
از ۲۰۰ هزار نفر به کشــور خود بازگشــته اند ولی برخی از آن ها مجدد به 
ایران بازمی گردند.«محمدباقر قالیباف رئیس مجلس یازدهم در جلسه علنی 
مجلس در روز سی مهر با اشــاره به موافقت نمایندگان با تشکیل سازمان 
ملی مهاجرت، تاکید کرد که »دولت اساســنامه این سازمان را تنظیم می 
کند اما این اساســنامه و چهارچوب اختیارات و وظایف این سازمان باید به 
تصویب مجلس برسد.«وزیر کشور در گفت وگو با ایسنا درباره زمان تشکیل 
سازمان ملی مهاجرت، گفت: وزارت کشور اساسنامه این سازمان را تهیه می 
کند البته ابتدا باید قانون برنامه هفتم قطعی شود و به تایید شورای نگهبان 
برســد و سپس این اقدام از سوی وزارت کشور انجام شود.در جریان بررسی 
تشکیل سازمان ملی مهاجرت، حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مجلس 
در اخطاری  گفته بود که »آن چه که ما شنیده ایم شورای عالی امنیت ملی 
با تشکیل سازمان ملی مهاجرت به نحوی که گفته می شود مخالف است و 
در چند موضع گیری که داشــته با این دو ساختار و سازمان مخالفت کرده 
اســت.«وزیر کشور درباره این ادعای حاجی دلیگانی به ایسنا، گفت که »نه 
چنین گزارشــی نیست.«طبق آمار دولت، در حال حاضر بیش از ۱۰ مرجع 
از جمله وزارت کار، فراجا و وزارت کشــور برای مهاجران کد و شناسه صادر 
می کنند به همین دلیل هدف قانونگذار از تشــکیل سازمان ملی مهاجرت، 
قرار گرفتن مســاله مهاجرت در زیر مجموعه  وزارت کشور برای ساماندهی 

مناسب اتباع خارجی است.

رییسی در تماس تلفنی با امیر قطر:

ملت فلسطین بیش از همیشه به حمایت موثر جهانیان و به ویژه کشورهای اسلامی نیاز دارند

رئیس جمهور حمایت های کشورهای غربی و در رأس آنها 
آمریکا از رژیم صهیونیستی را چراغ سبز این کشورها برای 
انجام جنایات این رژیــم در غزه تعبیر کرد و گفت: امروز 
ملت فلســطین بیش از هر زمان دیگری به حمایت موثر 
جهانیان و به ویژه وحدت کشــورهای اسلامی نیاز دارند تا 
تداوم فعالیت ماشین جنگی رژیم صهیونیستی در ارتکاب 
جنایت و نسل کشی متوقف شــود.به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیســی ظهر امروز شــنبه در گفتگوی تلفنی با 
شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر، درباره 
راهکارهای عملی حمایت از ملت مظلوم فلسطین رایزنی 
کردند.رئیس جمهور با اشاره به افزایش بی سابقه جنایات 
رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان فلسطینی در 
عین ایجاد وضع انسانی اسفناک با قطع آب و برق و مسدود 
کــردن ورود غذا و دارو به غزه، بر ضــرورت اتخاذ موضع 
قاطع، یکپارچه و روشــن کشــورهای اسلامی در حمایت 
از مردم مظلوم فلســطین تاکید کرد.رئیسی حمایت های 
کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا از رژیم صهیونیستی 
را چراغ سبز این کشورها برای انجام این جنایات تعبیر کرد 
و افزود: امروز ملت فلســطین بیش از هر زمان دیگری به 
حمایت موثر و جدی جهانیان و به ویژه وحدت کشورهای 
اســلامی نیاز دارند تا تداوم فعالیت ماشــین جنگی رژیم 
صهیونیستی در ارتکاب جنایت و نسل کشی متوقف شود.

امیر قطر: کشورهای منطقه و کشورهای اسلامی می توانند 
با وحدت خود ماشین جنگی رژیم صهیونیستی را متوقف 
کنند»تمیــم بن حمد بن خلیفــه آل ثانی« امیر قطر نیز 

در ایــن گفتگوی تلفنی رخدادهای امروز غزه را گواهی بر 
سیاست های دوگانه و رسوا شده کشورهای غربی دانست 
و خاطرنشان کرد: کشورهای منطقه و کشورهای اسلامی 

می توانند با وحدت خود ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
را متوقف کنند.امیر قطر با تاکید بر موضع کشــورش در 
حمایت از حقوق حقه ملت فلسطین در تعیین سرنوشت 

و حق دفاع از خود گفت: رژیم صهیونیســتی همه قواعد 
بین المللی و چارچوب های انســانی را زیرپا گذاشــته و از 

ارتکاب هیچ جنایتی ابایی ندارد.

سخنگوی صنعت آب گفت: ۸۴ طرح اضطراری رفع تنش آبی در ۳۱ استان کشور تعریف شده که ۱۹ هزار میلیارد تومان برای 
این بخش تخصیص یافته است.عیسی بزرگ زاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه وزارت نیرو برای مقابله با بحران آب و 
شهرهای دارای تنش آبی اظهار کرد: چند ردیف بودجه برای این موضوع در نظر گرفته شده است، یک ردیف تنش آبی وجود 
دارد که ســالانه چند هزار میلیارد تومان شــارژ می شود.وی افزود: علاوه بر این از بند "م"  ماده ۲۸ مدیریت بحران نیز منابع خوبی تامین می شود، در برخی مواقع دیده 
می شود که طرح اضطراری همان طرح اصلی است که باید فوری آن بخش اجرایی شود، از بودجه آن طرح هم برای این مساله بهره می گیریم.به گفته سخنگوی صنعت 
آب هر سال بودجه به این بخش تخصیص می یابد و امسال نیز ۱۹ هزار میلیارد تومان در این بخش تامین کرده ایم.بزرگ زاده با اشاره به طرح های اضطراری فوری، گفت: 
برای استان های سیستان و بلوچستان، گلستان، تهران و شهر مشهد ۹ طرح در نظر گرفته شده و حدود ۱۰۸ هزار میلیارد ریال نیز برای این موضوع تخصیص یافته است.

یک عضو هیات رئیســه مجمع زنان اتحادیه بین المجالس جهانی گفت: با موافقت مجمع زنان قرار شد کارگروه ویژه ای 
در خصوص کشــتار زنان و کودکان بی گناه غزه تشکیل شــود.الهام آزاد در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در آخرین روز 
از صدوچهل وهفتمین اجلاس جهانی بین المجالس )IPU( در آنگولا، جلسه غیر علنی هیات رئیسه مجمع زنان تشکیل 
شد.وی توضیح داد: با توجه به این که مجمع زنان IPU  به بررسی مسائل حوزه زنان و ارائه دستورالعمل ها و راهکارها به 
پارلمان ها می پردازد، پیشنهادی در هیات رئیسه مجمع زنان IPU مطرح کردم که در خصوص جنایت جنگی علیه زنان و 
کودکان بی گناه غزه هیات رئیسه زنان IPU نیز باید واکنشی در این خصوص داشته باشد چرا که پیشرفت زنان مستلزم 
صلح و امنیت است، در حال حاضر در باریکه غزه بیش از ۱۰۰۰ نفر از کودکان و زنان کشته شده و باید اقدام مناسبی 
انجام داد تا دنیا متوجه این جنایت شود.این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: جنایت جنگی علیه زنان 

و کودکان غزه خلاف تمامی ضوابط و قواعد بین المللی اســت و لازم اســت که مجمع زنان IPU واکنش نشــان دهد؛ بر این اساس هیات رئیسه زنان IPU متشکل از ۲۰ نفر از 
نمایندگان کشورهای مختلف از این پیشنهاد استقبال کرده و قرار شد کارگروه ویژه ای تشکیل شده تا اقدام سریعی صورت گیرد.

تخصیص ۱۹ هزار میلیارد تومان برای شهرهای 
دارای تنش آبی

آزاد: مجمع زنان IPU به کشتار کودکان غزه 
واکنش نشان می دهد

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه جمهوری اسلامی حمایت 
از جبهه مقاومت و فلســطین را وظیفه دینی خود می داند، گفت: هدف از اعزام 
هیأت های مختلف به کشورهای اسلامی، ایجاد هم افزایی برای رسیدن به راهکار 
جهت توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی است.به گزارش ایسنا، ابراهیم 
عزیزی نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی به همراه مرتضی محمودوند و سیداحمد آوائی دیگر اعضای کمیسیون 
که جهت ابلاغ پیام مکتوب محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی 
به نبیه بری رئیس مجلس نمایندگان لبنان در بیروت به ســر می برند، با شیخ 
نعیم قاســم معاون دبیرکل حزب الله لبنان دیــدار و گفت وگو کردند.عزیزی در 
ابتدای این دیدار به مواضع حکیمانه رهبر معظم انقلاب درباره فلســطین اشاره 
کرد و گفت: مجلس و دولت نیز در همین راســتا، دیپلماسی رسمی و پارلمانی 
را بــه کار گرفته تا روشــنگری های کافی درباره اتفاقات اخیر در فلســطین را 
تبیین کنند.نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس شــورای اسلامی به اعزام 
سه هیات از مجلس شورای اســلامی به کشورهای منطقه و حضور در اجلاس 
IPU اشــاره کرد و افزود: هدف از این اقدامات هم افزایی کشورهای اسلامی در 
سطح بین المللی است تا به راهکارهای مناسب در این مقطع برسیم.نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: 
هر چه ســریعتر جنایت جنگی رژیم صهیونیســتی باید در غزه متوقف و امداد 
رســانی ها به مردم مظلوم غزه ارائه شــود. جمهوری اسلامی حمایت از جبهه 
مقاومت و فلسطین را وظیفه دینی خود می داند.محمودوند: حزب الله لبنان در 

تقویت جبهه مقاومت بســیار اثرگذار است مرتضی محمودوند عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز در این دیدار به اهتمام 
نمایندگان مردم ایران در خانه ملت برای کمک به فلســطین و جریان مقاومت 
اشــاره کرد و گفت: اثرگذاری حزب الله لبنان در تقویت جبهه مقاومت ستودنی 
است.آوایی: حزب الله لبنان و حماس می توانند شکست رژیم صهیونیستی را رقم 
بزنند ســید احمد آوایی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در ادامه این دیدار به شــیخ نعیم قاســم، گفت: حزب الله لبنان در شرایط اخیر 
که رژیم صهیونیســتی مسبب آن بوده، بهترین اقدامات لازم را انجام داده است 
و حماس نیز در غزه می تواند با مقاومت، شکست رژیم صهیونیستی را رقم بزند.

معاون دبیرکل حزب الله لبنان: اقدامات امیرعبداللهیان در منطقه، منجر به شنیده 
شدن صدای فلسطین شد شیخ نعیم قاسم نیز در این دیدار اقدامات پارلمانی در 
زمینه حمایت و شفاف سازی از فلسطین را مهم ارزیابی کرد و گفت: اجلاس های 
پارلمانی و بین المللی برای دفاع از فلسطین بسیار مفید است.وی در ادامه با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی مواضع حساب شده و مفیدی در مورد اتفاقات اخیر در 
فلسطین اتخاذ کرده است، اظهار کرد: سفرهای متعدد و اقدامات امیرعبداللهیان 
وزیــر امور خارجه ایران در منطقه مفید بود و منجر به شــنیده شــدن صدای 
فلسطین شد تا دیگران بدانند مردم غزه و فلسطین نیز از حقوق خود برخوردارند.

معاون دبیرکل حزب الله لبنان در پایان تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران و 
حزب الله لبنان پس از عملیات طوفان الاقصی حمایت خود را از حماس نشــان 

دادند تا همگان بدانند جریان مقاومت متحد و یکپارچه عمل می کند.

در جلسه شورای عالی آب مطرح شد؛

رونمایی و تصویب نقشه راه 
آب کشور

گزارش مهمترین اقدامات وزارت نیرو در رفع ناترازی آب کشور در دو سال 
گذشته در جلسه شــورای عالی آب ارائه و »نقشه راه آب کشور« نیز که در 
دولت ســیزدهم طراحی و تدوین شده در این جلسه رونمایی و به تصویب 
اعضا رســید.به گزارش ایسنا، جلسه شــورای عالی آب صبح امروز شنبه به 
ریاســت سید ابراهیم رئیسی برگزار شد. در این جلسه ابتدا گزارش جامعی 
از وضعیت بارش ها در سال آبی جاری کشور و پیش بینی شرایط در ماه های 
آتی از سوی رئیس سازمان هواشناسی ارائه شد.در ادامه گزارشی از مهمترین 
اقدامــات وزارت نیرو در بخش آب، آبفا و جهاد آب رســانی به منظور رفع 
ناترازی آب کشــور ارائه و مورد بررســی قرار گرفت.بر اساس این گزارش 
اقدامات وزارت نیرو طی دو ســال گذشته در بخش آب و در حوزه اقدامات 
غیرســازه ای، شامل اقداماتی همچون »اولویت بندی طرح های نیمه تمام«، 
»تنوع بخشی تامین منابع مالی«، »تدوین برنامه منابع و مصارف حوضه های 
آبریــز«، »طرح های اضطراری اصلاح نظام فنی-اجرایی«،  »مدیریت توأمان 
آب و برق«،  »مشــارکت مردمی در احداث شبکه های آبیاری و زهکشی«،  
»تامین مالی برای بخش شــرب طرح های انتقال آب از دریا«، »پروژه های 
فناورانــه و دانش بنیــان« و »تقویت همــکاری بین وزارت نیرو و ســایر 
دســتگاه های ذیربط و اســتانداران در موضوع آب« بود.همچنین در بخش 
اقدامات ســازه ای، در حوزه آب رسانی با هزار و ۵۸ میلیون مترمکعب توزیع 
آب در کشــور، ۱۵۰ درصد هدف گذاری انجام شده و تعهدات ۴ ساله دولت 
در این زمینه، طی ۲ سال محقق شده است و در حوزه تامین آب نیز تاکنون 
۱۳ ســد با حجم مخزن ۳ هزار و ۵۳۳ میلیــون مترمکعب به بهره برداری 
رسیده که بر اساس آن ۶۵ درصد هدفگذاری و تعهدات دولت در این زمینه 

تحقق یافته و تا پایان دولت نیز پیشرفتی ۱۳۵ درصدی را رقم خواهد زد.
در این جلسه همچنین به موجب مصوبه شورای عالی امنیت ملی و تاکیدات 
رئیس جمهور در ســند تحول دولت مردمی »نقشــه راه آب کشور« که در 
دولت سیزدهم طراحی و تدوین شده، رونمایی و به تصویب رسید.همچنین 
۸ مصوبه از جمله »مکلف شــدن وزارت جهادکشــاورزی به انجام عملیات 
آبخیزداری در بالادســت حوضه های آب ریز سدهای تامین کننده آب شرب 
جهــت بهبود و ارتقای وضعیت کمی و کیفی منابــع تامین آب«، »اجرای 
طرح هــا و برنامه های مدیریت مصرف آب کشــاورزی و به زراعی به همراه 
الگوی کشــت بهینه از ســوی این وزارتخانه«، »شناسایی و معرفی منابع 
پشتیبان آب ســطحی و زیرزمینی مورد نیاز شهرهای بزرگ توسط وزارت 
نیرو«،  »مکلف شــدن وزارتخانه های نیرو، جهادکشــاورزی، صمت، کشور، 
گردشــگری و میراث فرهنگی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه 
بودجه به فراهم سازی بسترهای لازم برای استقرار توسعه کم آب بر و کاهش 
وابستگی برنامه های اشتغالزایی به آب« و »لزوم انطباق اقدامات شهرداری ها 
و دهیاری ها در مدیریت سیلاب ها با برنامه های وزارت نیرو« در این جلسه 

طرح و به تصویب اعضا رسید.

در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نزاجا؛

تست میدانی کروز هواپایه 
حیدر با موفقیت انجام شد

در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش تســت میدانی کروز هواپایه 
حیدر با موفقیّت انجام شــد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش؛ 
در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش تســت میدانی موشک کروز 
هواپایــه حیدر منصوب بر بالگرد ۲۱۴، با موفقیت انجام شــد.کروز هواپایه 
حیدر در این رزمایش هــدف مورد نظر را در فاصله ۳۰ کیلومتری به طور 
دقیق مورد اصابت قرار داد.کروز حیدر از سیستم هدایت GPS برخوردار است 
و  خلبان پس از پرتاب موشک بر ادامه روند حرکت آن به سوی هدف تسلط 
کامل دارد.بنابراین گزارش طول موشــک حیدر  ۳ متر و ۸۳۰ سانتی متر و 
وزن آن نزدیک به ۴۰ کیلوگرم است.این موشک که از سرجنگی بیش از ۲۰ 
کیلوگرم برخوردار اســت. قابلیت انهدام اهداف ثابت و متحرک را تا شعاعی 
بیش از ۲۰۰ کیلومتر دارد.همچنین کروز حیدر با قدرت تخریبی قابل توجه 
بیشــتر در جهت تخریب یگان های زرهی و ســنگرهای بتنی کاربرد دارد. 
گفتنی اســت کروز حیدر توسط سازمان جهاد خودکفایی هوانیروز ساخته 
شده و امروز برای نخســتین بار در رزمایش پرتاب و تست عملیاتی شده و 

رسماً وارد ستاد رزم ناوگان هوانیروز شد.

دیدار نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان
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گزیده خبر

عاون وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد

داخلی سازی ۶۵ درصدی 
لوازم خانگی

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به عمق 
داخلی ســازی ۶۵ درصدی لوازم خانگی، افزایش رضایت مندی مردم از 
کیفیت این محصولات را مد نظر قرار داد و گفت: الزامات در حوزه ضمانت 
و خدمات پس از فروش افزایش یافته و سنجش رضایت مندی را در دستور 
کار قرار داده ایم.به گزارش ایسنا، محمد مهدی برادران با بیان اینکه بعد 
از تشــدید تحریم ها، شاید اســتنباط ابتدایی این بود که در حوزه لوازم 
خانگی، دچار چالش برای تامین نیازهای داخلی شــویم و حتی برخی از 
شرکت های به نام، مشمول تحریم شدند، تصریح کرد: اما در عمل نه تنها 
با تولید و شــبکه فروش بیشتر، توانســتیم این تحریم ها را بی اثر کنیم، 
بلکه با ارائه محصولات جدیدتر، خدمات مناسب تر و شبکه فروش وسیع 
تر، شرکتی که تحریم آمریکا بود، موفق شد در سال گذشته فروش خود 
را در داخل کشــور، به دو برابر برســاند. به طوری که فروش این شرکت 
از عــدد ۱۲۰۰ میلیارد به ۲۴۰۰ میلیارد تومان رســید.  معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت با اشــاره به بحث عمق داخلی سازی لوازم خانگی، 
گفت: عمق تولید یکی از بحث های مهم در لوازم خانگی اســت که نشان 
می دهد چه میزان از مواد اولیه و قطعات و تجهیزاتی که در محصول نهایی 
به کار گرفته شــده، بیشتر داخلی شده است.وی با بیان اینکه اگر عمده 
قطعــات یک لوازم خانگی را وارد کنیم، عمــق تولید کمتری داریم و به 
سمت محصولات مونتاژی می رویم، اظهار کرد: برای محاسبه عمق تولید، 
محصول نهایی قیمت گذاری می شــود و میزان ارز تخصیصی را محاسبه 
می کننــد. اگر در یک محصول که مثلا ۱۰ میلیون تومان قیمت دارد، ۵ 
میلیون ارز تخصیص داده باشیم، یعنی به عمق داخلی سازی ۵۰ درصدی 
رسیده ایم، اگر ارز کمتر تخصیص دهیم و شرکت تلاش کند برخی قطعات 
را داخلی سازی کند، به عمق داخلی سازی بیشتری رسیده ایم.  برادران با 
بیان اینکه این رشد صنعت لوازم خانگی نشان از عمق داخلی سازی ۶۵ 
درصدی دارد، گفت: البته باید به این نکته توجه کرد که اگر عمق داخلی 
سازی محصولات سابقی که در سه سال گذشته تولید می کردیم، محاسبه 
شــود، عمق تولید به بالای ۸۰ درصد هم می رســید. اما تصمیم گرفتیم 
خطوط تولید را به روز کنیم و محصولاتی که مورد انتظار مشــتری است 
را تولید کنیم که نیازمند  ارزبری بیشــتری است.  معاون وزیر صمت در 
حاشیه نمایشگاه لوازم خانگی در گفت وگو با صدا وسیما با بیان اینکه در 
حوزه یخچال به جز کمپرسور ۱۰۰ درصد سایر قطعات داخلی سازی شده 
و کمپرســور هم از محصولاتی است که در برخی کشورها تولید می شود، 
تصریــح کرد: ارزش بــازار لوازم خانگی ۶ میلیــارد دلار و میزان واردات 
قطعات لوازم خانگی ســالانه ۲.۵ میلیارد دلار است که البته صادرات به 
کاهش ارزبری کمک می کند.  این مقام مســئول همچنین با اشــاره به 
استاندارد ســازی قطعات لوازم خانگی، گفت: همه مجموعه ها استاندارد 
دارند و تک تک محصولات باید شناســه داشــته باشند. کارخانجات هم 
برای هر محصول در نهایت یک شناســه رهگیری نصب می کنند که این 
شناسه رهگیری، نشان می دهد محصول در کدام واحد تولید شده و چه 
مشخصاتی دارد. رضایت مندی مردم از کیفیت لوازم خانگی رو به افزایش  
است و سنجش رضایت مندی را هم در دستور کار قرار دادیم. همچنین 
تکلیفی در مجلس در خصوص حقوق مصرف کنندگان وضع شده بود که 
نیازمند به روزرسانی آیین نامه ها بود. این کار صورت گرفت و الزامات در 

حوزه ضمانت و خدمات پس از فروش افزایش یافت.

درخشش انرژی پاک روی تابلوی سبز بورس انرژی

خاندوزی مطرح کرد

تلاش رسانه های بیگانه برای القای افزایش قیمت دلار 
در سال آینده

بــا راه اندازی تابلوی معاملات ســبز در بورس انرژی، از ابتدای 
خرداد تا پایان مهرماه ســال جاری در مجمــوع بیش از ۱۴۹ 
میلیون کیلووات ساعت انرژی تولیدی برق نیروگاه های تجدید 
پذیر به ارزش بیش از ۳۶۶ میلیارد تومان در تابلوی برق ســبز 
مبادله شــده است.به گزارش ایســنا، پس از ثبت اولین معامله 
در تابلوی ســبز بورس انرژی، ورود شرکت های خرده فروش به 
معاملات برق تجدیدپذیر در بورس آغاز شد. با راه اندازی تابلوی 
معاملات سبز در بورس انرژی، از ابتدای خرداد تا پایان مهرماه 
سال جاری صرفاً مصرف کنندگان بالای یک مگاوات مجاز بودند 
که به عنوان خریــدار برق در این فضا اقدام به خرید برق مورد 
نیاز خود کنند و شــرکت های خرده فروش که به عنوان واسطه 
و تسهیل گر معاملات برق انجام وظیفه می کنند، مجوز حضور 
در این بازار را نداشتند. شرکت های خرده فروش نقش پررنگی 
در تســهیل معاملات و کاهش ریسک خرید و فروش برق برای 
مصرف کنندگان کوچک و متوســط دارند،  از ابتدای راه اندازی 
معاملات سبز در بورس برنامه ریزی لازم برای ورود شرکت های 
مذکور به تابلوی ســبز بورس انرژی آغاز شــد که در قدم اول 
شرکت مدیریت شــبکه برق ایران زیرساخت لازم برای فراهم 
ســازی امکان تخصیص برق خریداری شده توسط شرکت های 
خرده فروش به مصرف کنندگان نهایی در "ســامانه معاملات 
خــارج از بازار برق ایران" را طراحی و پیاده ســازی کرد.آنطور 
که مصطفی رجبی مشــهدی- ســخنگوی صنعت برق اعلام 
کرده با هماهنگی های صورت گرفته با بورس انرژی، شــرکت 
ســاتبا و ســایر ذینفعان در تاریخ ۲۳ مهرماه ۱۴۰۲، شرکت 
بورس انرژی مجوز حضور شــرکت های خرده فروش در تابلوی 
ســبز را صادر کرد و اولین معامله برق ســبز در ۲۴ مهر ماه به 
میزان ۷۲۰۰ کیلووات ساعت انجام و نهایی شد.در روز ۲۵ مهر 
ماه جاری نیز علاوه بر شــرکت فوق، سه شرکت خرده فروشی 
دیگــر نیز در مجموع بیش از ۵۴۰ هزار کیلووات ســاعت برق 
برای تحویل آبان ماه ۱۴۰۲ از تابلوی ســبز خریداری کردند و 
بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته، شرکت های خرده فروشی 

مذکور می توانند میزان برق خریداری شده خود را در موعدهای 
تعیین شــده در ســامانه معاملات شــرکت مدیریت شبکه به 
مصرف کنندگان طرف قرارداد خــود تخصیص دهند.به گفته 
وی اطلاعات این مصرف کنندگان نیز از طریق سامانه های بازار 
برق برای شــرکت های مالک شبکه ارسال می شود تا در قبوض 
بــرق مصرفی مصرف کنندگان اعمال شــود و انتظار می رود با 
ورود این شــرکت ها معاملات در این بازار توسعه یابد.درواقع بر 
اســاس ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان، صنایع بالای 
یک مگاوات موظف هســتند حداقل یک درصد از مصرف برق 
خود را از نیروگاه های تجدیدپذیر تامین کنند و سالانه این سهم 

را به مقدار یک واحد درصد افزایش و طی پنج سال به ۵ درصد 
برسانند.طبق مصوبات هیات دولت، دستگاه های دولتی و اجرایی 
کشور نیز موظف هستند تا ۲۰ درصد از مصرف خود را از منابع 
تجدیدپذیر تامین یا خریداری کنند. تا پایان مهرماه، ۲۰ نیروگاه 
خورشــیدی، ۴ نیروگاه بادی و یک نیروگاه برق آبی کوچک با 
مجموع ظرفیت منصوبه حدود ۱۹۵ مگاوات که متقاضی حضور 
در بورس بودند، جهت حضور در معاملات تابلوی سبز به شرکت 
بورس انرژی معرفی و مجوز حضور ایشان در بورس صادر شده 
است.وزارت نیرو نه تنها تحویل برق معامله شده در تابلوی سبز 
را تضمیــن می کند بلکه خریداران برق تجدیدپذیر را به میزان 

برق خریداری شده از تابلوی سبز از شمول برنامه های مدیریت 
مصرف نیز خارج می کند. برق مبادله شــده در تابلوی سبز در 
ماه های گرم به خریداران تحویل شــد و بر اســاس آمار بورس 
انرژی، بیشترین میزان برق مبادله شده در تابلوی سبز مربوط 
بــه تحویل تیرماه ۱۴۰۲ به میــزان ۷۵ مگاوات ظرفیت در هر 
ســاعت بود که به طور کامل به مصرف کنندگان تحویل شد.از 
ابتدای راه اندازی تابلوی معاملات برق سبز بورس انرژی، تعداد 
۶۳ مشــترک در ۷ شرکت برق منطقه ای و ۱۱ شرکت توزیع 

نیروی برق اقدام به خرید برق از تابلوی برق سبز کرده اند.

وزیر اقتصاد گفت: به دنبال جنگ اخیر فلســطین، رســانه های 
بیگانه تــلاش می کنند بگویند نرخ ارز در ایران در ســال ۱۴۰۳ 
به عدد مشــخصی می رســد تا ذهنیت فعالان تجاری و اقتصادی 
را تحت تاثیر قرار دهند.به گزارش ایســنا، سید احسان خاندوزی 
در همایش نکوداشــت پدافند غیرعامل اظهار کرد: از سال ۱۳۹۰ 
موضوع دشمنی ها و عملیات سایبری در کشور ما تشدید شد که 
اقدامات ارزشــمندی برای مقابله با آن انجام شــده و در بسیاری 
مواقع برای جامعه گفته نمی شود اما بعضا هر چند ساعت یک بار یا 
در هر ساعت چندین بار عملیات سایبری به زیرساخت های کشور 
انجام می شــود اما کمتر اتفاق افتاده که دچار شکست و خسارت 

سیستمی شویم.وی افزود: در اقتصاد کشور باید پدافند غیرعامل 
را بــرای مقابله با تهدیدات جدی بگیریم، با وجود مصون ســازی 
عینی در ۱۲ ســال گذشته در عرصه آسیب های روانی که جامعه 
با آن مواجه می شود به اندازه کافی موفق نبودیم؛ زیرا جریان های 
رسانه ای بیگانه در این جهت حرکت می کنند.وزیر اقتصاد با اشاره 
به حملات روانی به اقتصاد کشور از طریق رسانه ها گفت: مثلا در 
یک فقره القا می کنند که از ماه آینده فلان کالا کمیاب می شــود 
و بعضاً باعث می شــوند تا قبل از یک مــاه این اتفاق رخ دهد این 
متغیرهای روانی به اقتصاد کشور صدمه می زند.خاندوزی تصریح 
کرد: در جنگ اخیر فلســطین، رسانه های بیگانه تلاش می کنند 

بگویند نرخ ارز در سال ۱۴۰۳ به عدد مشخصی می رسد تا ذهنیت 
فعــالان تجاری و اقتصادی را تحت تاثیر قرار دهند. در این بخش 
مقداری آســیب پذیری و شکنندگی وجود دارد که نباید بگذاریم 
مرجعیت به تریبون های بیگانه برسد.وزیر اقتصاد با بیان اینکه در 
پدافند غیرعامل در موضوعات اقتصادی باید به استقبال مخاطرات 
آینده برویم، گفت: توقع ما از همکاران در کمیته پدافند غیرعامل 
این اســت که قدری فراتر نگاه کنند و اگر قرار است اتفاقی بیفتد 
اقدامات پیشدستانه را انجام دهند تا سیستم های اقتصادی آسیب 
پذیری کمتری را ببینند و در صورت بروز اتفاق کارکرد سیســتم 

سریعا به مسیر اصلی خود برگردد.

معاون وزیر راه خبر داد

تدوین طرح جامع حمل ونقل در ۳ فاز
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر جایگاه و اهمیت طرح جامع حمل ونقل کشور و نقش آن در برنامه ریزی توسعه 
یکپارچه ســامانه های حمل ونقل کشــور گفت: این طرح در سه فاز سیســتماتیک در حال تدوین است.به گزارش ایسنا، شهریار 
افندی زاده در خصوص برنامه ها و اقدامات این معاونت در راستای برنامه ریزی توسعه یکپارچه سامانه های حمل ونقل کشور توضیح 
داد و گفت: طرح جامع حمل ونقل کشــور، سندی است که طبق قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، تدوین برنامه های 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت کشور در زمینه توسعه زیرساخت های حمل ونقل در همه زیربخش ها باید بر پایه آن انجام شود.

وی در ادامه مروری بر پیشــینه طرح جامع حمل ونقل کشور داشت و خاطرنشان کرد: طرح جامع حمل ونقل به عنوان مهم ترین 
ســند بالادستی برنامه ریزی و توسعه زیرساخت های حمل ونقل کشور در سال های میانی دهه ۶۰ هجری خورشیدی مورد توجه 
ویژه قرار گرفت ولی به علل گوناگون تاکنون به سرانجام نرسیده است اما در چند سال اخیر به طور خاص و ویژه در دستور کار 
این معاونت قرار گرفته است.معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در تلاش اخیر برای تدوین سند طرح جامع از توان 
مراکز برتر علمی و دانشگاهی و مهندسین مشاور با بالاترین رتبه ها در حوزه راه و حمل ونقل به صورت توامان استفاده شده است. 

این طرح به صورت سیستماتیک در سه بخش در حال پیشرفت 
اســت. فاز اول آن با عنوان پیش بینی تقاضــا تا افق ۱۴۱۴ به 
اتمام رسیده و به عنوان ورودی فاز دوم با رویکرد تعیین شبکه 
بهینه حمل ونقل در شیوه های مختلف مورد استفاده و بر اساس 
شاخص ها و معیارهای حمل ونقلی، زیست محیطی و اقتصادی 
طراحی شــده و در مراحل پایانی خود قرار گرفته است.معاون 
حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی افزود: همزمان با پیشرفت فاز 
دوم، فاز سوم با عنوان طراحی تلفیقی شبکه حمل ونقل زمینی 

هوایی و دریایی در دست اجراست که ماحصل آن طراحی شبکه ای یکپارچه برای جابه جایی بار و مسافر در شکل بهینه آن است.
طبق اعلام وزارت راه و شهرســازی، افندی زاده توضیح داد: اسناد متعددی همچون سیاست های کلی نظام در بخش حمل ونقل، 
قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، قانون توسعه حمل ونقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت، سند ملی آمایش سرزمین 
و سند آمایش مراکز لجستیک کشور به عنوان اسناد بالادستی آن مورد بررسی قرار گرفته است.وی در پایان ابراز امیدواری کرد 
با همکاری و کوشش سازمان های زیرمجموعه و گروه های مشاور اعم از شرکت های مهندسین مشاور و دانشگاه ها، فرایند مطالعات 

طرح جامع حمل ونقل کشور تکمیل شده و بستر مناسب برای برنامه ریزی و مدیریت کلان حوزه حمل ونقل فراهم شود.

رئیس سازمان بورس اعلام کرد: صندوق توسعه ملی بر اساس تعهد خود تا پایان سال ۶۰۰۰ میلیارد تومان دیگر به بورس 
اوراق بهادار پرداخت خواهد کرد.به گزارش ایسنا، مجید عشقی امروز)شنبه( در حاشیه همایش پدافند غیرعامل اظهار کرد: 
به دنبال پرداخت هزار میلیارد تومان از طریق صندوق توسعه ملی به سازمان بورس، صندوق بر اساس تعهد قانونی خود 
تا پایان ســال جاری ۶۰۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز به بازار سرمایه تزریق خواهد کرد.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
در پاسخ به سوال ریزش های اخیر شاخص بورس که تا ۴۰ هزار واحد کاهش یافته است، بیان کرد: دلایل متعددی باعث 
نوسانات بازار سرمایه شده که یکی از این عوامل ریسک سیاسی و شرایط ریسک سیستماتیک بوده است که بازار عکس 

العمل منفی نشان داده و مباحث دفعات قبل هم تکرار شده که به طور قطع کنترل می شود.

هند کف قیمت صادرات برنج باسماتی را کاهش داد. به گزارش ایسنا، یک منبع دولتی هند 
پس از شکایت کشاورزان و صادرکنندگان که با توقف محموله ها به تجارت آسیب می رساند، 
به رویترز گفت که هند کف قیمت صادرات برنج باسماتی را از ۱۲۰۰ دلار به ۹۵۰ دلار در هر 
تن کاهش داده است. هند در ماه اگوست ۱۲۰۰ دلار به ازای هر تن حداقل قیمت صادراتی 
برای محموله های برنج باسماتی وضع کرده بود تا قیمت های محلی را پیش از انتخابات حفظ 
کند. انتظار می رفت که این قیمت با فرا رسیدن فصل جدید برداشت کاهش یابد اما دولت در 
۱۴ اکتبر گفت که آن را تا اطلاع ثانوی حفظ خواهد کرد و خشم کشاورزان و صادرکنندگان 
را برانگیخت که گفتند محصولات فصل جدید برنج منجر به کاهش قیمت داخلی شده است.

هند و پاکستان بزرگترین صادرکنندگان برنج باسماتی هستند. دهلی نو بیش از ۴ میلیون تن باسماتی، نوعی دانه بلند مرغوب که به خاطر عطر و طعمش 
معروف است و به کشورهایی مانند ایران، عراق، یمن، عربستان سعودی، امارات متحده عربی و ایالات متحده صادر می کند.طبق گزارش رویترز، یک فروشنده 
گفت که هند قرار است امسال برنج باسماتی بیشتری نسبت به سال قبل تولید کند زیرا کشاورزان مناطق زیر کشت خود را پس از بازگشت رکورد در سال 

گذشته گسترش داده اند. هند، بزرگترین صادرکننده برنج جهان، صادرات انواع برنج غیر باسماتی را نیز محدود کرده است.

عشقی خبر داد

تزریق ۶ هزار میلیارد تومان دیگر به بورس تا 
پایان سال

قیمت برنج هندی کاهش یافت

وام مسکن برای خانواده های 
دارای فرزند افزایش یافت

سقف تسهیلات خرید و جعاله تعمیر مسکن از محل اوراق ممتاز برای 
خانواده های دارای فرزند افزایش یافت.به گزارش ایســنا، طبق اعلام 
بانک مسکن، در راســتای اجرای قانون »حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت«، سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن از محل اوراق ممتاز 
به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال و حداکثر تا چهار فرزند افزایش یافت. به 
ازای یک فرزند زیر ۲۰ سال سن ۲۵ درصد، دو فرزند زیر ۲۰ سال ۵۰ 
درصد، ســه فرزند زیر ۲۰ سال ۷۵ درصد و چهار فرزند زیر ۲۰ سال 
ســن ۱۰۰ درصد به سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن اضافه می 
شود. دوره بازپرداخت تسهیلات موضوع این دستورالعمل در تقسیط 
به روش ســاده، به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال سن، به میزان دو سال 
)در مجموع برای پنج فرزند و حداکثر تا سقف ۱۰سال( قابل افزایش 
است. بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اعطای این 
تسهیلات مشروط به آن اســت که نرخ باروری شهرستان محل تولد 
پدر و فرزند بالاتر از ۲.۵ نباشــد. با توجه به مهلت زمان اجرای قانون، 
اعطای تسهیلات موضوع این دستورالعمل حداکثر تا آبان ماه ۱۴۰۷ 
امکان پذیر خواهد بود. گفتنی اســت؛ درحال حاضر سقف تسهیلات 
خرید مســکن از محل اوراق ممتاز برای متقاضیان در شهر تهران به 
صورت انفــرادی ۴۰۰ میلیون تومان و درحالت زوجین ۸۰۰ میلیون 
تومان و سقف تســهیلات جعاله )تعمیر( مسکن در تمامی شهرهای 
کشور ۱۶۰ میلیون تومان است. چنانچه خانواده ای دارای چهار فرزند 
زیر ۲۰ سال سن بوده و پدر به همراه فرزندان متولد شهر تهران باشند؛ 
براســاس قانون »حمایت از خانواده و جوانــی جمعیت« این خانواده 
درحالت انفرادی می تواند علاوه بر ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید 
مسکن به ازای هر فرزند ۱۰۰ میلیون دیگر و در مجموع تا سقف ۸۰۰ 
میلیون تومان برای خرید مسکن و همچنین برای تعمیر مسکن علاوه 
بر ۱۶۰ میلیون تومان، به ازای هر فرزند ۴۰ میلیون تومان و به عبارتی 
تا ۳۲۰ میلیون تومان درقالب تســهیلات جعاله از محل اوراق ممتاز 
بانک مسکن اســتفاده کند. سقف تسهیلات قابل استفاده زوجین در 
شهر تهران از محل اوراق ممتاز برای خرید مسکن یک میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان و جعاله مسکن ۳۲۰ میلیون تومان است.متقاضیان این 
تسهیلات می توانند برای کســب اطلاعات بیشتر در خصوص سقف 
تســهیلات از محل اوراق ممتاز در شهرهای مختلف کشور به پورتال 

بانک مسکن به آدرس www.bank-maskan.ir مراجعه کنند.
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متخصصان یک شرکت دانش بنیان، موفق به تولید سیستم نویگیشن 
جراحی شده اند که با استفاده از سیستم ردگیری خود می تواند در 
هر لحظه، موقعیت ابزار جراحی را در تصاویر سی تی اسکن و یا ام 
آر آی بیمار به جراح نشــان دهد تا بتواند اطلاع دقیقی از موقعیت 
ابزار خود داشته  باشد و جراحی را با دقت و آرامش بیشتری انجام 
دهد.به گزارش ایســنا، دکتر علیرضا احمدیــان، مدیر عامل این 
شــرکت دانش بنیان گفت: شــرکت ما با به کارگیری فناوری های 
پیشــرفته پردازش و نمایش تصاویر پزشــکی توأم با موقعیت یابی 
بلادرنگ ابزار جراحی، قادر اســت فرآیندهای جراحی تومورهای 
مغزی، جراحی های سینوس و قاعده جمجمه، نمونه برداری مغزی 
و جراحی ســتون فقرات را با دقت و اطمینان بالا هدایت کند.وی 
با تاکید بر اینکه در جراحی با نویگیشــن، علاوه بر مشخص شدن 
محل دقیق ضایعه درون ساختارهای دستگاه اعصاب مرکزی )مغز 
و یا نخاع(، به صورت ایمن تر، مسیر جراحی اعصاب می شود، اظهار 
کرد: نویگیشــن جراحی شبیه به GPS موبایل و یا خودرو است و با 
استفاده از این سیستم ردگیری، می تواند در هر لحظه، موقعیت ابزار 
جراحی را در تصاویر سی تی اسکن و یا ام آر آی بیمار به جراح نشان 
دهد تا جراح بتواند اطلاع دقیقی از موقعیت ابزار خود داشته باشد.

احمدیان با بیان اینکه برخی ضایعات مغزی اگر در عمق مغز قرار 
گیرند، هیچ تغییری را در ظاهر بیرونی مغز ایجاد نمی کنند، گفت: 
پیدا کردن ضایعات کوچک در مغز دشــوار اســت و بدون استفاده 
از فناوری ردیابی تقریباً یافتن آنها غیرممکن خواهد بود و ســامانه 
جراحی هوشمند تولید شده در این شرکت از مزایایی چون افزایش 
دقــت جراحی،  کاهش احتمال عود مجدد تومور، افزایش احتمال 
خــارج کردن تومور به طور کامل و عدم نیاز به جراحی های مجدد 
و کاهش آسیب رســیدن به دیگر اندام حســاس بیمار برخوردار 
است.مدیر عامل این شــرکت دانش بنیان، کاهش عوارض جانبی 
عمل، انجام جراحی با تکنیک پیشــرفته حداقل تهاجمی، کاهش 
برش محل جراحی و کوتاه شــدن زمان بستری را از دیگر مزایای 
این ســامانه دانســت و گفت: انطباق تصویر با تصویر، بخش بندی 
و بازسازی سه بعدی، ایجاد مدل های ترکیبی، طرح ریزی جراحی، 
منطبق ســازی و راه بری از دیگر ویژگی هایی این سامانه است که 
ایــن محصول را از نمونه های مشــابه آن متمایز می کند.به نقل از 
معاونت علمی ریاســت جمهوری، یازدهمین نمایشگاه تجهیزات، 
مواد آزمایشگاهی و تســت آزمون پیشرفته ایران ساخت، به همت 
معاونــت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیــان ۱۲ تا ۱۴ دی ماه 
ســال جاری در ۱۴ بخش موضوعی به منظور عرضه محصولات و 
خدمات فناورانه ساخت داخل برگزار می شود و این سامانه در این 

نمایشگاه عرضه می شود.

امکان موقعیت یابی 
جراحات و تومورهای 

مغزی با سامانه 
ناوبری جراحی ایرانی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

آغاز روز با طبیعت!

شاهکارهای جیپ در سافاری ۲۰۲۳؛ رونمایی ۷ خودروی آفرود با طراحی ویژه

مشــابه دیگر خودروســازان جهان، مدیران جیپ نیز توجه ویژه بــه مدل های تمام برقی دارند. شاســی بلند مفهومی مگنتو، 
پیش نمایشی جالب از رانگلر الکتریکی است. شرکت جیپ برای سومین مرتیه در سال های اخیر، خودروی کانسپت برقی براساس 
رانگلر رونمایی کرده اســت. رنگ آلی برای مگنتو ۳،  پیشــرانه الکتریکی را نشان می دهد. این خودرو نسبت به رانگلر معمولی، 
بدنه ای کاملا متفاوت دارد؛ چراکه شیب شیشه ی جلو و حالت ستون B مخصوص مگنتو ساخته شده است. این خودرو یک موتور 
برقی با قدرت قابل تنظیم ۲۸۵ تا ۶۵۰ اسب بخار ارائه می کند و دارای سیستم رانندگی تک پدال است. مشهورترین سازنده ی 
خودروهای آفرود جهان، علاقه مندان وانت های دو دیفرانســیل را فراموش نکرده و نســخه ی ارتقایافته از گلادیاتور را به جیپ 

سافاری ۲۰۲۳ آورده است. این خودرو ترکیب رنگ، سبز و سیاه با تایرهای ۳۷ اینچ دارد.

مصدومان بارسلونا به ال کلاسیکو می رسند؟
۵ بازیکن مصدوم بارســلونا در آخرین جلســه تمرینی پیش از مصاف با رئال مادرید حضور یافتند. به گزارش ایسنا، روبرت لواندوفسکی، 
فرانکی دیونگ، پدری، رافینیا و ژول کنده در آخرین تمرین بارســلونا پیش از ال کلاســیکو حضور داشــتند. بارســا اخیراً با یک بحران 
مصدومیت مواجه شده بود و در طول ماه گذشته بازیکنان کلیدی خود را در پست های مختلف از دست داده بود. اما به نظر می رسد که 
برخی از آن ها می توانند برای بزرگ ترین مسابقه سال به ترکیب برگردند و ۵ بازیکن تاثیرگذار در جلسه تمرین روز گذشته به تیم ملحق 
شدند. این طور به نظر می رسد که لواندوفسکی و پدری بیش تر از سایر بازیکنان به بازگشت نزدیک هستند. مهاجم لهستانی در بازی مقابل 
پورتو در لیگ قهرمانان اروپا از ناحیه مچ پا آســیب دیده بود. ژاوی، ســرمربی بارسا در مورد این که آیا بازیکنان مصدومش می توانند در 
ال کلاسیکو حضور داشته باشند یا خیر؟ گفت: همه می خواهند آن جا باشند، فردا خواهیم دید. خواهیم دید که آن ها چه احساسی خواهند 

داشت. این که همه در دسترس هستند، فوق العاده است.

پیشنهاد

چهره روز

رمان جنگ
رمان جنگ کتابی است که شصت سال پس از مرگ 
سلین منتشر می شــود که ماجرایش در زمان جنگ 
جهانی اول می گذرد و به طور خاص در مورد جراحت 
نویسنده و عوارض آن است. می توان گفت این کتاب 
هم گزارش اســت و هم رمان. گزارشــی که به مرور 
در خلال صفحات به رمان تبدیل می شــود. نظرها و 
نقدهای مختلفی درباره این اثر سلین مطرح کرده اند. 
برخی منتقدان آن را شــاهکاری سلینی می دانند و 
برخی دیگر تنها طرحی داستانی که سرسری نگاشته 
شده اســت. اما هرچه که باشد، »سلین« اسطوره ای 
ادبی است و »جنگ«، همان سبک و سیاق رمان های 
سلین را دارد. لویی فردینان دِتوش که سلین نام مستعار اوست، نویسنده و پزشک فرانسوی بود 
که در ســال ۱۸۹۴ در پاریس متولد شــد. پدرش کارمند ساده بیمه و مادرش فروشنده توری و 
دانتل بود و نقص عضو داشت. خود او پزشکی خواند و تا آخر عمر پزشک ماند. پس از انتشار اولین 
رمانش در ۱۹۳۲ بسیار مورد تحسین جامعه  ادبی قرار گرفت و کتاب دومش یعنی مرگ قسطی 
با آن که امروزه از سوی اکثر منتقدان بهترین اثر او تلقی می شود در زمان انتشار با استقبال کمی 
مواجه شــد. سلین در طول زندگی خود با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم کرد که وقایع رمان 
جنگ نیز جزء همین مســائل اســت. او پس از بلاتکلیفی های بسیار، سرانجام در سال ۱۹۵۱ به 

فرانسه بازگشت و تا زمان مرگش در سال ۱۹۶۱ در نزدیکی پاریس ساکن بود.

کریستوفر نولان
 Christopher Edward :انگلیسی( CBE کریســتوفر ادوارد نولان
Nolan؛ زادهٔ ۳۰ ژوئیهٔ ۱۹۷۰( فیلم ســاز اهل بریتانیا و آمریکا 
است. او بابت ساخت بلاکباستر های هالیوودی با داستان گویی 
پیچیده مشهور است و فیلم سازی پیشتاز در قرن بیست و یکم 
به شــمار می رود؛ فیلم های او بیش از ۵ میلیارد دلار در جهان 
فروش داشته اســت. نولان دریافت کننــدهٔ افتخارات متعددی 
اســت و نامزد پنج جایزهٔ اسکار، پنج جایزهٔ بفتا و شش جایزهٔ 
گلدن گلوب بوده اســت. او در ۲۰۱۵ از سوی مجلهٔ تایم، یکی 
از ۱۰۰ شخص تأثیرگذار جهان نام گرفت و در ۲۰۱۹، به پاس 
مشارکت هایش در سینما، به عنوان افتخاری فرماندهٔ والامقام 
امپراتوری بریتانیا دســت یافت.نولان از جوانی به فیلم سازی 
علاقه داشــت. او پــس از تحصیل ادبیات انگلیســی در کالج 
دانشگاهی لندن، نخســتین فیلم بلندش، تعقیب )۱۹۹۸(، را کارگردانی کرد. نولان با دومین فیلمش، یادگاری 
)۲۰۰۰(، که برای آن نامزد اسکار بهترین فیلم نامه غیراقتباسی شد، شهرت جهانی پیدا کرد. او با ساخت بی خوابی 
)۲۰۰۲( از فیلم ســازی مستقل به فیلم سازی استودیویی روی آورد و با ساخت سه گانهٔ شوالیهٔ تاریکی )۲۰۰۵–

۲۰۱۲(، پرستیژ )۲۰۰۶( و سرآغاز )۲۰۱۰( به موفقیت تجاری و هنری بیشتری دست یافت. آخرین مورد نامزد 
دریافت هشــت جایزهٔ اسکار از جمله جوایز بهترین فیلم و بهترین فیلم نامه شد. این موفقیت ها با میان ستاره ای 
)۲۰۱۴(، دانکرک )۲۰۱۷( و انگاشته )۲۰۲۰( ادامه یافت. او برای دانکرک نامزد اسکار بهترین کارگردانی و بهترین 
فیلم شد.آثار نولان، مرتب، در فهرست هایی از بهترین فیلم های قرن بیست و یکم قرار می گیرند. این آثار معمولاً 
هستی گرایانه و معرفت شناسانه به شمار می روند. در حالی که فیلم هایش با دیدگاهی متافیزیکی همراه است، به 
اصول اخلاقی بشــر، ســاختار زمان و ماهیت انعطاف پذیر حافظه و هویت شخصی می پردازند.آثار او با تصاویر و 
مفاهیم برگرفته از ریاضیات، ساختار روایی نامتعارف، جلوه های ویژه حقیقی، مناظر صوتی تجربی، تصویربرداری 
با قطع بزرگ و چشــم اندازهای ماتریالیستی تلفیق شده اســت.او چند فیلم با هم کاری برادرش، جاناتان نولان، 

نویسندگی کرده و با همسرش، اما توماس، کمپانی تولیدی سینکاپی فیلمز را اداره می کند.

فرهنگ

بر اساس جدیدترین گزارش، از آغاز نبرد غزه تاکنون 
دســت کم ۲۴ نفر از خبرنگاران فلســطینی شهید 
شده اند.به گزارش ایسنا و به نقل از نشنال، همچنین 
به تازگی انتشــار خبری مبنی بر قتل عام بیرحمانه و 
عامدانــه خانواده خبرنگار فعال در الجزیره با حملات 
هوایی رژیم صهیونیســتی، موجی از واکنش ها را در 
رسانه های جهان اسلام در پی داشته است.خبرنگاری 
که اعضــای خانواده خــود را بر اثر حمــلات رژیم 
صهیونیســتی به غزه از دست داد،  ۲۴ ساعت بعد از 
این اتفاق فعالیت خبری خود را از ســر گرفت.»وائل 
دحدوح«، رئیس دفتر شــبکه الجزیره در غزه که در 
زمان مطلع شدن از شهید شدن همسر، دختر، پسر 
و نــوه خود در غزه مشــغول کار بود، یک روز پس از 
این اتفاق، خبررسانی را از سر گرفت.اعضای خانواده 
»دحدوح«  در پی هشــدار رژیم صهیونیســتی، پس از گریختن از بخش های شمالی غزه و پناه 
گرفتن در جنوب غزه شهید شدند.خانواده این خبرنگار جزئی از ۷,۰۰۰ فلسطینی از جمله ۳۰۰۰ 
کودکی به شمار می روند که از هفتم اکتبر تاکنون بر اثر حملات هوایی رژیم صهیونیستی شهید 
شده اند.شــهید شدن خانواده »وائل دحدوح« موجی از بهت و حیرت را در سراسر جهان به وجود 
آورد. ویدئوها و عکس هایی که این خبرنگار را حین شناسایی پیکر بی جان اعضای خانواده اش به 
تصویر می کشد به طور گســترده در فضای مجازی منتشر شد.بر اساس جدیدترین گزارشی که 
توســط »کمیته حفاظت از خبرنگاران« منتشــر شده است، از آغاز جنگ در هفتم اکتبر تاکنون 
دست کم ۲۹ خبرنگار شهید و کشته شده اند که در این میان ۲۴ نفر از آن ها شهدای فلسطینی 
بوده اند. همچنین تاکنون هشت خبرنگار مجروح و ۹ خبرنگار ناپدید شده اند. »کمیته حفاظت از 
خبرنگاران« همچنین خاطرنشان کرد که خبرنگارانی که به ویژه در غزه سعمی کنند درگیری را 
با وجود حمله زمینی، حملات هوایی، اختلال در ارتباطات و قطعی برق گسترده پوشش دهند، با 

خطرات بسیاری مواجه هستند.

در جریان نبرد غزه

۲۴ خبرنگار شهید شدند
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